
Český svaz chovatelů, z.s. 
Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 

Tel. 284683437, fax 284681451, e-mail: holubi@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO 00443204, DIČ CZ-00443204,Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 
Číslo jednací   Vaše č.j. /ze dne:  Vyřizuje/linka:   Dne: 

4/2019                      Lucie Berná             12. 01. 2019 

 

 

       Zápis č. 1/2019 ze schůze ÚOK ze dne 10. ledna 2019  

v Lysé nad Labem 

 
Přítomni: Ing. Petr Gajda, Ing. Miroslav Otruba, Mgr. Alexandr Veselý, Roman 

Kučera, Drahomíra Dufková, Mgr. Jaroslav Víšek. 

 

Omluveni: Jiří Holaň, Lucie Berná 

 

Kontrolní komise: Ing. Václav Krůta 

 

 

Program jednání: 
 

1) Zahájení a přivítáni 

2) Schválení programu, ověřovatelé zápisu 

3) Kontrola plnění  

4) Zpráva o činnosti klubu ČS, speciální výstava klubu ČS 

5) Podpora klubů pro rok 2019 

6) Konference odbornosti, setkání s kluby /termín, náplň/  

7) Diskuse 

8) Závěr 

 

 

Předseda ÚOK Ing. Petr Gajda byl pověřen zpracováním zápisu. Přítomní 

schválili předložený program a bylo zahájeno jednání. 

 
 

Ad. 1. Zahájení jednání 
 

Jednání zahájil předseda ÚOK Ing. Petr Gajda. Jednání bylo svoláno 

elektronickou poštou. Přivítal přítomné, konstatoval, že jednání je 

usnášeníschopné a představil připravený program. 
 

Ad. 2. Schválení programu, ověřovatel zápisu 

 



Program byl schválen všemi přítomnými. Ověřovatelem zápisu byl zvolen př. 

Mgr. Jaroslav Víšek a Ing. Miroslav Otruba. 

 

Ad. 3. Kontrola usnesení 
 

USNESENÍ 18/3/6/2: Připravit do konce roku finální návrh nové směrnice 

pro  výuku  adeptů  na posuzovatele rozšířenou o adepty  klubové, který 

bude rozeslán k připomínkování členům ÚOK. Do konce ledna zaslat zpět 

připomínky k návrhu a do února představit nový návrh Komisi sboru 

posuzovatelů. Zodpovídá př. Kučera, Smetana. 

Doposud nebylo splněno – do 20. 1. 2019 zaslat členům ÚOK a Komise 

posuzovatelů finální návrh nové směrnice pro  výuku  adeptů  na posuzovatele 

rozšířenou o adepty  klubové. Členové komise sboru posuzovatelů a ÚOK 

zašlou své připomínky do 27. 1. 2019 zpracovateli návrhu a do 31. 1. 2019 ÚOK 

předloží návrh nové směrnice k připomínkování klubům. Zaslání na kluby zajistí 

tajemnice Lucie Berná s termínem pro připomínkování do 28. 2. 2019.  

 

USNESENÍ 18/3/11/3: Př. Víšek s tajemnicí Lucií Bernou osloví dopisem 

Klub chovatelů pražských krátkozobých rejdičů, zda mají potřebu oprav ve 

vzorníku a požádají klub o jejich vyjádření. 

Dojednaná osobní schůzka s jednatelem klubu př. Sudou na 02/2019 – na dalším 

ÚOK podá př. Víšek zprávu z jednání. 

 

USNESENÍ 18/3/11/4: Př. Gajda s tajemnicí Lucií Bernou zajistí zaslání 

dopisu s pozváním pro kolegy ze Slovenska a Polska na školení 

posuzovatelů v Pardubicích 2019. 

Splněno – byl zaslán dopis SZCH a PZHGR i DI 

 

Ad. 4. Zpráva o činnosti klubu ČS, speciální výstava klubu ČS 

 

Místopředseda ÚOK př. Otruba referoval o speciální výstavě Klubu chovatelů 

českých staváků, která se konala 15 - 16. 12. 2018 v Kolíně. Za ÚOK a Komisi 

posuzovatelů se akce účastnili př. Otruba a př. Smetana. Od 17 hod se účastnili 

schůze chovatelů Klubu českých staváků. Př. Otruba konstatoval, že na klubové 

výstavě se posuzovalo na staré oceňovací lístky a že holuby posuzovali kluboví 

posuzovatelé (vyškolení klubem) a svazoví posuzovatelé s oficiálními 

svazovými razítky a dále svazoví posuzovatelé bez razítek.  

Proběhla diskuze k systému posuzování na speciální výstavě ČS v Kolíně a 

ÚOK se jednohlasně shodla, že dá podnět k prošetření Komisi sboru 

posuzovatelů k systému posuzování. Navíc bylo upozorněno na skutečnost, že 

svazoví posuzovatelé byli při školení v Pardubicích 2018 upozorněni na 

skutečnost, že se nebude akceptovat a tolerovat jiné posouzení než dle platných 

směrnic.  



 

USNESENÍ 19/1/4: ÚOK předá písemný podnět Komisi sboru posuzovatelů 

k prošetření vzniklé situace při posuzování Klubu chovatelů českých 

staváků.   

Odpovídá: př. Gajda, př. Otruba a tajemnice Lucie Berná. 

 

 

Ad. 5. Podpora klubů 2019 
 

Byl předložen návrh o podpoře klubům pro rok 2019. Nově by se v roce 2019 

mělo jednat o podpoře klubů chovatelů národních plemen na propagaci 

(výstavnictví), následující rok pak o podpoře zbývajících klubů. Návrh počítá 

s min. příspěvkem 3500 Kč pro klub chovatelů národních plemen za splnění 

následující podmínky. Vystavit na zahraniční národní, zemské či speciální 

výstavě minimálně 20 holubů národního plemene (včetně posouzení). Dokladem 

pro vyplacení podpory bude katalog s oceněním holubů z této výstavy a na 

vyžádání ÚOK budou k dispozici kopie oceňovacích lístků. ÚOK počítá s lokací 

30 000-50 000 Kč. ÚOK uvolní min. 30 000 Kč pro tuto propagaci. Tudíž při 

vyplácení finančního příspěvku bude rozhodující, kolik klubů splní zadání a 

min. částka 30 000 Kč bude rozdělena mezi kluby, které vystaví holuby dle výše 

uvedené skutečnosti. Podmínky pro ostatní kluby (pro podporu v roce 2020) 

budou specifikovány na dalším jednání ÚOK.   

   

USNESENÍ 19/1/5: ÚOK schvaluje předložený návrh na podporu 

národních plemen holubů. Předseda spolu s tajemnicí připraví dopis pro 

kluby národních plemen s informaci o schválené podpoře. Dopis bude 

zaslán klubům v 02/2019.   

Odpovídá: př. Gajda a tajemnice Lucie Berná. 

 

 

Ad. 6. Konference odbornosti, setkání s kluby /termín, náplň/ 

 

ÚOK projednalo termíny konference odbornosti a setkání s kluby. ÚOK se 

shodlo na přesunu setkání s kluby před konferenci odbornosti. Př. Gajda 

navrhnul setkání s kluby uspořádat v neděli 10. 3. 2019 od 13 hod – po jednání 

sboru posuzovatelů. Kluby by do termínu 20. 2. 2019 závazně nahlásily 

tajemnici, zda na setkání s kluby dorazí z důvodu objednání obědů.  

Náplní setkání s kluby by mělo být zhodnocení roční práce ÚOK, dále plemenné 

chovy, finanční podpora klubů, úprava a prezentace novelizovaných směrnic, 

evropský reglement k posuzování anatomických vad.   

 

USNESENÍ: 19/1/6: ÚOK schvaluje termín pro setkání s kluby, a to 10. 3. 

2019 od 13 hod v hotelu TRIM v Pardubicích. ÚOK ukládá tajemnici 



rozeslat pozvánku na tuto akci zástupcům klubů do 20. 1. 2019. Kluby 

potvrdí svou účast do 20. 2. 2019 zpět tajemnici ÚOKCHH.   

Odpovídá: Lucie Berná – tajemnice ÚOK. 

 

 

Ad. 7. Diskuse 

 

7. 1. Plemenné chovy nejsou dotažené do konce. Nutno znovu vyzvat chovatele 

plemenných chovů k doložení potřebných dokumentů s termínem do 17. 1. 2019 

a př. Kučera následně provede kontrolu a odsouhlasení nárokovaných částek 

k vyplacení podpory plemenných chovů. Př. Kučera zajistí spolu s tajemnicí 

Lucií Bernou vyplacení náhrad za plemenné chovy do 20. 1. 2019.  

 

7. 2. ÚOK pověřila př. Víška k sestavení standardizační komise. Př. Víšek 

předloží ÚOK návrh členů standardizační komise do termínu 8. 3. 2019. 

Standardizační komise bude minimálně pětičlenná.  

 

7. 3.  Př. Veselý spolu s tajemnici Bernou vstoupí do jednání s J. L. Frindelem 

ve věci koupě autorských práv na kresby J. L. Frindla pro Český svaz chovatelů 

a připravovaný vzorník. 

 

7. 4. Př. Dufková poukázala na potřebu informovanosti posuzovatelského sboru 

při úmrtí člena sboru. Důvod je, že často nemají ani pořadatelé výstav informaci 

o úmrtí posuzovatele, kterého mají např. ¾ roku dopřed sjednaného na výstavu. 

Bohužel, pokud se organizátor výstavy dozví pozdě tuto skutečnost, často pak 

bývají ostatní posuzovatelé na dané výstavě zbytečně přetěžováni. 

Navrhuje tedy vždy zaslat informaci o úmrtí posuzovatele e-mailem na všechny 

členy posuzovatelského sboru.   

 

7. 5. Př. Víšek se dotazoval na zahraniční vzorníky, které byly předány ÚOK. 

Př. Víšek zajistí převzetí všech vzorníků, které jsou majetkem ÚOK a provede 

evidenci těchto vzorníků. Termín do 3/2019. 

    

USNESENÍ 19/1/7/1: Př. Kučera zajistí spolu s tajemnicí Lucií Bernou 

vyplacení náhrad za plemenné chovy do 20. 1. 2019. 

 

USNESENÍ 19/1/7/2: Př. Víšek předloží ÚOK návrh členů standardizační 

komise do termínu 8. 3. 2019 

 

USNESENÍ 19/1/7/3:  Př. Veselý spolu s tajemnicí Bernou vstoupí do 

jednání s J. L. Frindelem ve věci koupě autorských práv na kresby J. L. 

Frindla pro Český svaz chovatelů a připravovaný vzorník. 

 



Ad. 12. Závěr 

 

Přítel Gajda poděkoval všem přítomným za účast a vstřícný přístup a jednání 

ukončil.  

 

 

 

 

Ověřovatel zápisu: Mgr. Jaroslav Víšek, Ing. Miroslav Otruba  

Zápis vyhotovil: Ing. Petr Gajda – předseda ÚOK. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Lysé nad Labem dne 10. ledna 2019 


